



PAŃSTWOWY TEATR WOJSKA POLSKIEGO Akademii.

TEATR TUR

„Profesja Pani Warren” o godz. 19 min. 15.

TEATR KAMERALNY DOMU ZOŁNIERZA ul. Daszyńskiego Nr. 34

Dzisiaj codziennie o godz. 19.30 komedia G.B. Shaw'a „ZOŁNIERZ I BOHATER” w reżyserii Józefa Wysokowskiego i dekoracjach Konstantego Mackiewiczca.

Kasa czynna od godz. 11-tej do 13-ej i od 15-ej. Tel. 123.02.

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA”

Dzisiaj o godz. 19-ej doskonała komedia muzyczna w 3-ach aktach z muzyką Grinna „Podwójna buchalteria”, w której niemiłkące oklaski otrzymują: M. Ślaski, K. Chorzewski, K. Koszela, B. Halmirska, S. Piasecka, D. Lubowska, A. Sawin, oraz Łabuński, Grygalańska, Tyczyński, Romanis i Wasilewska. Tańce w układzie J. Ciesielskiego. Orkiestra pod dyr. WL Szczepańskiego. Bilety wcześniej do nabycia w księgarni ul. Piotrkowska 102 a, a od godz. 17-ej 30 w kasie teatru.



- ADRIA — „Kobieta sama”
BAJKA — „Złota maska”
BAŁTYK — „Goal”
GDYNIA — „Kobieta sama”
HEL — „Nauczycielka bawi się”
MUZA — (Pabianicka 173) „Szczęśliwa 13-ka”
POLONIA — „Bohaterki Pacyfiku”
PRZEDWIOSNIE — „Niewidzialny detektyw”
ROBOTNIK — „Kapitan Benoit”
ROMA — „Triumf młodości”
REKORD — „Ada — to nie wypada”
STYLOWY — „W górach Jugostawii”
SWIT — „Jasnie pan szofer”
TECZA — „W górach Jugostawii”
TATRY — „Niewidzialny detektyw”
WOLNOŚĆ — „Kochać tylko mnie”
WŁÓKNIARZ — „Knock-out”
WISŁA — „Ojczyzna”
ZACHĘTA — „Wesoły pensjonat”
OSWIĄTOWA (ul. Piotrkowska 243) — „Ojciec i dzieci”

OGŁOSZENIA DROBNE

Zaoferowanie pracy

PAŃSTWOWE Zakłady Przemysłu Bawełnianego Nr. 1 w Łodzi zatrudniają: 1 inżyniera agronoma, 2 księgowych na listy wypłat, Podania wraz z życiorysem należy składać w Wydziale Personalnym, Łódź, ul. Targowa 65.

Zagubione dokumenty

ZGUBIONO kartę rejestracyjną, legi. Zw. Zaw PPR, Filmową, Bednarski Marian, Goślub gm. Piątek.

UNIEWAŻNIAM skradzioną palcówkę i dokumenty Klary Kaszyńskiej.

Poszukiwanie rodzin

POSZUKIWANY jest Gwiazdowski Henryk, były Wice Starosta w Kwidzynie do r. 1945. Powiadomić Sztaber, Łódź, Piotrkowska 31 m. 4 lub Parzyż 8, Passage Du Petit-Cert, Feferkorn.

OGŁOSZENIE

Zarząd Miejski w Łodzi ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie nowej instalacji światła i siły w budynku przy ul. Limanowskiego 25.

Oferty pisemne odpowiadające treści kosztorysu ślepego należy składać w Wydziale Odbudowy przy ul. Piotrkowskiej Nr. 64, pokój Nr. 5 do dnia 29 lipca 1947 r. do godziny 11-tej w kopercie należycie zamkniętej z napisem: „Oferta na wykonanie nowej instalacji światła i siły w budynku przy ul. Limanowskiego 25”.

Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godz. 12-ej.

Szczegółowe informacje oraz ślepy kosztorys z warunkami przetargu otrzymać można w Wydziale Odbudowy, Oddział Budownictwa przy ul. Piotrkowskiej Nr. 64, pokój Nr. 116.

Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo wyboru ofert lub unieważnienia przetargu bez podania powodu.

Wadium przetargowe zgodnie z przepisami obowiązującymi w wysokości zł. 10.000 — należy złożyć w Głównym Kasy Miejskiej przy ul. Roosevelta Nr. 15, a kwit wypłaty dołączyć do oferty.

Łódź, dnia 19 lipca 1947 r.

ZARZĄD NIERUCHOMOŚCI W ŁODZI

Ministerstwo Przemysłu i Handlu ustaliło

ceny detaliczne na artykuły przemysłowe

Po ustaleniu cen maksymalnych artykułów spożywczych pierwszej potrzeby, Biuro Cen Min. Przemysłu i Handlu przystąpiło do opracowania detalicznych cen maksymalnych artykułów przemysłowych, wytwarzanych przez przedsiębiorstwa państwowe.

Tendencją Biura Cen jest obniżenie cen detalicznych tych artykułów o około 15 procent, nie zmniejszając przy tym kosztów produkcyjnych. Obniżka cen osiągnięta zostanie więc jedynie w drodze zmniejszenia marż zysku.

Podajemy ceny niektórych artykułów przemysłowych.

Table with columns: ARTYKUŁY, BAWELNIANE I LNIANE, and various fabric types like Kreton, Koszulówka, Dreluch, etc.

Table with columns: Ubraniowy męski, Flanela ubraniowa, Chustki do nosa, Nici, Piótno lniane, etc.



Przed Sądem Grodzkim

W Sądzie Grodzkim Wydział Karny odbyły się wczoraj między innymi trzy interesujące sprawy. Eugenia Milke, Niemka, pracowała od 6-u tygodni w charakterze pomocnicy domowej u ob. Wyrzykowskiemu. Prządawca obdarzał ją całkowitym zaufaniem, przedstawiając często mieszkanie wyłącznie na jej opiece. Bezczelna Niemka nadużyła zaufania ob. Wyrzykowskiego i dokonała kradzieży rzeczy, zostawionych pod jej opieką.

go, po ukończeniu służby skłád z sali fabrycznej i kg. przędzy. Sąd skazał go na 10 miesięcy więzienia, podkreślając w motywach, że Małolepszy był powołany do pilnowania ładności w fabryce i że sam powinien był świecić przykładem. Kazimierz Błazczyk, przywłaszczył sobie ze sklepu „Bata” pod Zarządzeniem Państwowym 1,30 materiału na spodnie. Sąd skazał go na 6 miesięcy więzienia. Rozprawie przewodniczyła sędzina Henryka Cybulska.

Sprawa wywieszania i usuwania flag o barwach państwowych

Stwierdzono, że wywieszane z okazji różnych obchodów i uroczystości flagi o barwach państwowych w wielu wypadkach nie odpowiadają wymogom zarządzenia Prezydenta m. Łodzi z dnia 6-go kwietnia 1946 r., a mianowicie: są brudne, wypłowiałe, a nawet często kroć podarte.

W związku z tym władze administracyjne przypominają, że: 1. flagi wywieszane muszą być czyste i w stanie nieuszkodzonym, 2. usunięcie flag i dekoracji musi być dokonane dnia następnego po zakończeniu obchodów i uroczystości do godziny 8-mej rano. Winni niezastosowania się do wyżej wymienionego zarządzenia ulegną w drodze administracyjnej karze grzywny do 1.000.— zł. lub karze aresztu do miesiąca.

Centrala Handlowa Przemysłu Chemicznego Oddział w Łodzi, Żwirki 11/13 POSZUKUJE: dla biura w Łodzi, Żwirki 11/13 1 księgowego, 2 maszynistów, 1 akwizytora na artykuły farmaceutyczne i kosmetyczne, dla pododdziału w Tomaszowie Mazowieckim 1 kierownika pododdziału, 1 pracownika biurowego (znajomość pisania na maszynie pożądana), dla pododdziału w Piotrkowie Trybunalskim 1 kierownika pododdziału, 1 pracownika biurowego (znajomość pisania na maszynie pożądana)

PRZETARG Firma GENTLEMAN pod zarządem państwowym, Łódź, ul. Limanowskiego 156 ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie 70 par form blaszanych cementowanych do obuwia gumowego z powierzonego materiału.

PRZETARG Firma GENTLEMAN pod zarządem państwowym Łódź, Limanowskiego 156 ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie urządzeń sanitarnych (umywalnie i klozety) na terenie fabryki.

OGŁOSZENIE CENTRALA PRODUKTÓW NAFTOWYCH GDAŃSKA 70, ogłasza przetarg nieograniczony na budowę murowanego kiosku na placu przy ul. Tuszynskiej 60.

- POŃCZOCHY I ARTYKUŁY DZIEWIARSKIE
Pończochy półgazowe I gat. 1 para 228
Patentki bawełniane 1 para 81
Pończochy jedwab. popularne 1 para 292
Tenisówki Nr 7 i 8 1 para 95
Kostium kapielowy damski 100 proc. wełny 1 szt. 2.330
Spodenki kapiel. 30 proc. wełny 437
Koszula jedwabna męska 1.748
Blezer 100 proc. wełny 4.077
Komplet bez koronek 656

Nowy numer „Kuźnicy”

Najbliższy, 30-ty numer „Kuźnicy” przynosi następujące pozycje: artykuł Stefana Żółkiewskiego p.t. „Dwie mobilizacje”, artykuł nieco innej przedmowy do „Łalki” Janiny Kulczyckiej — Salon, część pierwsza „Monografii” historycznych Stanisława Sreniowskiego, wiersz Sowińskiego „Sekstyn o samotności”, artykuł Ryszarda Ganszyńca p.t. „Przyczynki naukowe do reformy uniwersyteckiego”, artykuł Zanny Kormanowej „Pamięci Włodzimierza Piczety”, „Z listów Vincent'a Van Gogh'a” wybór i przekład Joanny Guzówny, „Opowiadania Eigera” — Eugeniusza Cękałskiego, przegląd prasy, korespondencje i noty.

OGŁOSZENIE Zarząd Miejski w Łodzi, Zarząd Nieruchomości zaangażuje natychmiast dwóch inżynierów budowlanych na kierownicze stanowiska. Oferty wraz z życiorysem składać należy do Dyrekcji Zarządu Nieruchomości, Łódź, ul. Piotrkowska 100, pokój 1. Łódź, dnia 19 lipca 1947 r. ZARZĄD NIERUCHOMOŚCI W ŁODZI

Uśmiechnij się. Nie wierzę ani słówka temu, co mówią o Stał! To poco mi powtarzasz? Myślałam, że ty wiesz coś więcej o niej!

Wydawca: Woj. Komitet PPR w Łodzi. Komitet Redakcyjny. Red i Adm. Łódź, Piotrkowska 86. Telefony: Redaktor Naczelny 216-14. Sekretariat 254-21. Redakcja nocna 172-31. Dział ogłoszeń, Piotrkowska 65, tel. 111-50. Konto PKO VII — 1505. Zakł. Graf. Sp. Wyd. „Łódzki Instytut Wydawniczy”. D-015317

PRZYGODY
pieciu typków z Banialuki



10 Wiec już wszyscy razem płyną Wójt zląkł z sosny z lepszą miną, I powiada: „Ja wam radzę jak najrychlej wybrać władze!”



21 Powstał nieopisany harmider, każdy z nich mówił jednocześnie. Chodziło o ustalenie, czy wyspa z karczma, wieża i sosną wyrwana z banialuckiej ziemi mogą być nadal uważane za część wioski Banialuki, której wójtom był Gapa. Gapa powoływał się na prawo morskie, które mówi, że pływające obiekty stanowią terytorium tego państwa, do którego należy obiekt. Zaprzeczała mu reszta pasażerów, twierdząc nie bez słuszności, że a) tu nie chodzi o państwo, lecz o gminę, b) prawo mówi o okrętach, a nie o obiektach, c) mają dość jego władzy. I choć Gapa wołał nadal, że:



22 „Mnie wójtostwo się należy...“ Lecz astrolog krzyknie z wieży: „Jeszcze czego się zachciwa, Wracaj pan do swego drzewa!”

DYZURY APTEK

Dzisiejszej nocy dyżurują następujące apteki: Czyskiego (Rokicińska 53), Bartoszewskiego (Piotrkowska 95), Rowińskiej-Koprowskiej (Plac Wolności 2), Stasiewicza (Pomorska 91), Sinięckiej (Rzgowska 51), Danczowej (Zgierska 51).

Ze sportu



Potrzebny nam jest trener!

Migawki z meczu Polska-Rumunia w Warszawie

Było to w 5 minucie, gdy Rumunia prowadziła z Polską 1:0. Obie drużyny właściwie nie rozwinęły jeszcze gry. Zdopingowani ugrąży bramki nasi chłopcy raz po raz przedzierali się na własną rękę pod bramkę gości i widać było, że za wszelką cenę chcą się odplacić Rumunom „pięknym za nadobne”. Niejeden z gorętszych zapaleńców zrywał się ze swego miejsca i z wielką ochotą przyszedłby Czachorowi czy Giergielewi ze swą pomocą — kiedy cóż — na przeszkodzie stały twarde przepisy gry w piłkę nożną, eliminujące wszelką pomoc sympatyków. Obrońcy rumuńscy byli zaś zbyt twardzi i nieustepliwi, a Stanescu w

bramce zbyt szybki w swych interwencjach, aby nie udaremniać tych solowych wypadów naszych chłopców.
PESYMISTI I OPTYMIŚCI
Gdy do przerwy, pomimo licznych okazji, nie udało nam się zdobyć wyrównania, część widzów ogarnęła apatia.
— Przegrany mecz — coraz częściej słyszało się na trybunach. Była jednak i grupka optymistów, która podtrzymywała pesymistów na duchu.
— Nie jest jeszcze tak źle. Jedną bramkę nie sztuka strzelić. Pech jednak się zawziął na nas. Bramka wyrównująca padła, ale cóż

z tego, gdy w niedługim czasie wskutek fatalnego spotkania Jabłońskiego podana piłkę Bromowi dopadł środkowy napastnik rumuński Spiellman i uplasował w pustej bramce.
Ta bramka nawpół samobójcza ścięła z nóg największych już optymistów.
SAMĄ AMBICJĄ NIE WYGRYWA SIĘ SPOTKANIA
Mecz z Rumunią był specjalnie denerwujący. Polacy za wszelką cenę chcieli to dzielne spotkanie rozstrzygnąć na swoją korzyść i zrehabilitować się za porażkę poniesioną w Norwegii. Trzeba przyznać, że wszyscy graли bardzo ambitnie. Niemordowanym był jednak Gracz. Był on niemal najpracowitszym na boisku. Najślabiej wypadł chyba Jabłoński, był dziwnie nie zaradny i nie potrafił obawiać graczy rumuńskich.
Śwircarz grał na środku napadu tylko przez pierwsze 20 minut, później znikł. a zastąpił go Cieślak, któremu przypadło w udziale zdobyć dla nas honorowej bramki. Pomimo to Cieślak też jednak miał momenty tak słabe, że chciałoby się chwiliami w przystępnie rozpaczy zawołać z innymi „panie Cieślak z boiska!”

Na macie zapaśniczej

Słazacy zwyciężają milicjantów 6:2

W Dniu Kultury Milicjanta odbył się wczoraj towarzyski mecz zapaśniczy pomiędzy bardzo żywotną sekcją zapaśniczą Milicyjnego Klubu Sportowego z Łodzi a drużyną Śląską huty „Pokój”.
Zwycięstwo 6:2 odnieśli Ślązacy. Najcięższą walkę dnia stoczyli ze sobą w wadze lekkiej Kurz ze Śląska i Kawal z MKS-u. Pewną niespodzianką zgotował gospodarzom w wadze półciężkiej Krone, młody zawodnik występujący po raz pierwszy na macie. Krone, pomimo że był cięższy o 4 kg. od swego przeciwnika Korneckiego ze Śląska, przegrał jedynie na punkty, nie pozwalając się położyć na łopacki, chociaż technicznie ustępował znacznie swemu przeciwnikowi.
Wyniki poszczególnych walk były następujące: w wadze muszej Bednarek (MKS) zwy-

ciężył jednogłośnie Gniota (Śląsk), w wadze koguciej Marcoch (Śląsk) pokonał w 6 minutcie Nowaka (MKS), w wadze piórkowej Ignaszewski (MKS) pokonał słabszego fizycznie Miszko (Śląsk) 3:1, w wadze lekkiej Kurz (Śląsk) pokonał Kawala (MKS) 3:1, w wadze półśredniej Niedurny (Śląsk) po dwóch i pół minutach walki zwyciężył Urbańskiego (MKS) w wadze średniej Kuligowski (Śląsk) pokonał jednogłośnie Kindlera (MKS) i w wadze półciężkiej Kornecki (Śląsk) pokonał jednogłośnie dobrze zapowiadającego się Krone (MKS).
W wadze ciężkiej Borkowicz (Śląsk) zdobył dwa punkty walkowerem wobec braku przeciwnika.
Zainteresowanie zawodami małe.



- ZEBRANIA KÓŁ PPR.**
W dniu dzisiejszym odbędą się zebrańia kół w następujących dzielnicach.
RUDA PABIANICKA
O godz. 7-jej rano zebranie koła Straży Przemysłowej I. „Horak”.
O godz. 13-tej zebranie koła przedzielni I. „Horak”.
O godz. 8-mej rano zebranie koła 15 kom. M.O.
O godz. 15-tej zebranie koła E.W.E.K.D.
WIDZEW
O godz. 12.30 zebranie koła pracowników kotłowni i oddziału elektrycznego P.Z.P.B. Nr. 5
LEWA GÓRNA
O godz. 13.30 zebranie koła Nr. 7 P.Z.P.B. Nr 11.
O godz. 14-tej zebranie koła P.Z.P.W. Nr. 3 oraz koła I. „Groszang”.
O godz. 15-tej zebranie koła I. „Woi-perl”.
O godz. 15.30 zebranie koła I. „Koslant”.
O godz. 16-tej zebranie koła P.F.A.E. oraz koła I. „Bauer”.
GÓRNA PRAWA
O godz. 13-tej zebranie koła Nr. 7 i 8 P.Z.P.B. Nr. 6 „A” oraz koła P.Z.P.B. Nr 18.
O godz. 14-tej zebranie koła Zjedn. Przem. Jedw. Thalnia Nr. 4.
O godz. 16-tej zebranie P.F. Wstążek i Tasiem Nr. 2.
GÓRNA
O godz. 14-tej zebranie koła Miłyna „Automat”.

- O godz. 8-mej rano zebranie koła 4 kom. M.O. oraz koła 5 kom. M.O.
- SRÓDMIEJSKA PRAWA**
- O godz. 18-tej zebranie koła terenowego Nr. 1.
- O godz. 16-tej zebranie koła I. „Kinderman” zmiana dzienna oraz koła stolarski Nr. 5.
- O godz. 15.30 zebranie koła I. Wehar Roul’
- O godz. 15-tej zebranie PMT oddział 3
- O godz. 16-tej zebranie koła fabryki Nr. 3 oddział 1, 2 i 3.
- SRÓDMIEJSKA LEWA**
- O godz. 15.30 zebranie koła I. „Frankus” oraz koła fabryki Obuwia Nr. 3.
- O godz. 16-tej zebranie kół P.C.H. — koła Nr. 1; Instytut Filmowy oraz koła Fabryki Kapeluszy.
- O godz. 16.30 zebranie koła „Film Polski” Laboratorium.
- STAROMIEJSKA**
- O godz. 15.30 zebranie koła Fabryki Nr. 14
- O godz. 16-tej zebranie koła I. „Miller i Banks”, Fabryki Nr. 4, P.Z.P.B. Nr. 8, Fabryki Nr. 20, „Centrala oraz koła Fabrycznego Nr. 20 oddział drugi.
- BALUTY**
- O godz. 16-tej zebranie koła C.Z.P.S.
- O godz. 15.30 zebranie koła Stolarski „Zubardz”
- O godz. 19-tej zebranie koła „Julianów”
- SRÓDMIEŚCIE**
- O godz. 13.30 zebranie koła P.Z.P.B. Nr. 20 koło pierwsze.
- O godz. 16-tej zebranie koła Ośrodka Konfektynego Nr. 4 oddział „D”, I. „Podstolski, oraz koła Zjednoczenia Przemysłu Guzikarskiego.
- O godz. 16.30 zebranie koła „Rozbudowa”
- O godz. 15-tej zebranie koła Polskiego Radia.
- O godz. 17-tej zebranie koła Z.M. Wydziału Zdrowia.
- O godz. 16.30 zebranie koła Wydz. Gosp. Z. M.

Kino „WŁÓKNIARZ” Zawadzka 6

EMOCJONUJĄCA KOMEDIA SPORTOWO-MUZYCZNA
produkcji radzieckiej

W rolach głównych:
W. WOŁODIN
I. PIEREWIERZIEW
N. CZEREDNICZEWA
A. STIEPANOW

Wytwórnia MOSFILM
Eksploatacja: FILM POLSKI

DZIŚ PREMIERA!

KNOCK-OUT

Reżyser:
Andrzej Frolow

Muzyka:
W. Solowiew-Siedoj